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1 §  

Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

 
Päätösehdotus Terveysvalvontajaosto toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätös-

valtaiseksi. 
 

Päätös Terveysvalvontajaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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2 §  

Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 

 
Päätösehdotus Terveysvalvontajaosto valitsee tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Jaa-

na Nordströmin ja Reijo Ylösen. 
 

Päätös Terveysvalvontajaosto valitsi tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Jaana 
Nordströmin ja Tarja Vainion. 
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3 §  

Esityslistan hyväksyminen 

 
Päätösehdotus Terveysvalvontajaosto käsittelee asiat laaditun esityslistan mukaisessa järjes-

tyksessä. 
 

Päätös Terveysvalvontajaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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 Asianro 476/11.00/2018 

§ 4 

Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman toteutuminen vuonna 2018 

 

 

 

 

 Terveystarkastaja Kirsi Puola 9.1.2018: 

 

Kunnan tulee vuosittain arvioida valvontasuunnitelman toteutumista ympäris-

töterveydenhuollosta vastaavassa lautakunnassa. Arvioinnissa tulee kuvata 

tarkastusten kattavuutta, tarkastusten ja näytteiden määrää valvontakohde-

tyypeittäin sekä valvonnasta saatujen tulojen kohdentumista. Kunnan tulee 

lähettää lautakunnan hyväksymä selvitys ympäristöterveydenhuollon valvon-

tasuunnitelman toteutumisesta aluehallintovirastolle vuosittain seuraavan 

vuoden maaliskuun loppuun mennessä. Lisäksi aluehallintovirastolle toimite-

taan erikseen ympäristöterveydenhuollon keskusviranomaisten mahdollisesti 

pyytämät muut raportoitavat asiat. Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelma 

on laadittu erikseen ja myös sen toteutuminen käsitellään erikseen. 

 

Raision ympäristöterveydenhuollon valvontayksikköön kuuluvat kunnat Rai-

sio, Naantali ja Rusko. Valvontayksikössä toimii kuntien yhteinen kuusijäseni-

nen terveysvalvontajaosto. Yksi terveystarkastajista toimii vastuuhenkilönä, 

jonka tehtävänä on toimia mm. jaostossa käsiteltävien asioiden valmistelijana 

ja esittelijänä. 

 

Henkilöresurssit ja muutokset valvontayksikössä 

Vuonna 2018 valvontayksikön henkilöresurssit koostuivat seuraavasti: 5 ter-

veystarkastajaa, 1 eläinlääkäri, 1 pieneläinhoitaja (osan vuotta), 1 toimistosih-

teeri sekä hallintotehtävistä vastaava ympäristöpäällikkö. Vakituisen henkilös-

tön lisäksi touko - elokuussa terveysvalvonnassa oli terveystarkastajaharjoit-

telija.  

 

Turun kanssa on yhteinen valvontaeläinlääkäri ja Uudenkaupungin ympäristö-

terveydenhuollon kanssa on sopimus hyötyeläinlääkärin päivystyksen ja sijai-

suuksien järjestämisestä. Pieneläinpäivystys on järjestetty yhteistyössä lähi-

kuntien kanssa ja sitä hoitaa yksityinen yritys Evidensia Eläinlääkäripalvelut 

Oy.  

 

Liedon, Turun ja Uudenkaupungin kanssa laadittiin sopimus elintarvikeval-

vonnan eläinlääkäriyhteistyöstä vähentämään haavoittuvuutta ja tehtävien 

hoidon myös loma-aikoina. Ensisaapumisvalvontasopimus Eviran kanssa pu-

rettiin elokuussa 2018. 
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Elintarvikevalvonta 

Evira on antanut ohjeistuksen säännöllisen valvonnan piiriin kuuluvien kohtei-

den tarkastusten määrästä ja tarkastuksiin kuluvasta ajasta. Tarkastusmäärää 

voidaan joko nostaa tai laskea kohteeseen suoritettavan riskinarvioinnin pe-

rusteella. Riskinarviointiin perustuvien elintarvikevalvonnan tarvittava tarkas-

tusten määrä suunnitelmassa oli 266 tarkastusta. Tarkastusmäärä on lisään-

tynyt 267 tarkastukseen, johtuen kohteiden tarkentuneesta riskinarvioinnista 

tai lopettaneista kohteista. Elintarvikevalvontaan arvioitiin kuluvan yhteensä 

aikaa 792 htpv (3,6 htv). 

 

Suunnitelman mukaisia tarkastuksia tehtiin 221 kpl, joten suunnitelman toteu-

tuma oli 83 %. Tarkastuksista 5 kpl oli seuranta-/jälkitarkastuksia. Suunnitel-

man ulkopuolisia tarkastuksia tehtiin 1 kpl. Elintarvikkeita koskevia yksittäisiä 

kuluttajavalituksia tuli yhteensä 22 kpl.  

 

OIVA-tarkastusten arvosanat jakautuivat alueella seuraavasti (vuoden 2017 

vastaavat tiedot sulkeissa):  

 

Oivallinen A  64 %  (58,5 %)  

Hyvä B   32 %  (39,3 %)  

Korjattavaa C  4 %  (1,3 %) 

Huono D   0 %  (0,9 %) 

 

Näytteet 

Suunnitelman mukaan elintarvikevalvonnan näytteitä oli tarkoitus ottaa 47 kpl. 

Näytteenotto kohdistettiin lähinnä laitoksiin ja myymälöihin. Näytteitä otettiin 

yhteensä 29 kpl eli suunnitelluista näytteistä toteutui 58 %. Lisäksi otettiin 3 

valtakunnallisiin projekteihin liittyviä näytteitä. 

 

Elintarvikevalvonnan kokonaistyöpanokseen kuuluu paljon muutakin työtä 

kuin tarkastuksia, mm. yrittäjien ja kuntalaisten neuvonta ja ohjaus, ammatti-

taidon ylläpitäminen, koulutus ja toimistotyöt. Lisäksi kokonaistyöpanokseen 

lasketaan tarkastuskohteisiin kuluva matka-aika sekä valvontasuunnitelman 

laatimiseen ja raportointiin kuluva aika. Vuonna 2018 elintarvikevalvontaan 

terveystarkastajien, eläinlääkärin, ympäristöpäällikön, harjoittelijan sekä toi-

mistosihteerin käyttämä kokonaistyöpanos oli 633 htpv (2,88 htv). 

 

Terveydensuojelun valvonta 

Talousveden ja uimavesien valvontaan liittyvä näytteenotto toteutettiin suunni-

telmien mukaan. Talous- ja uimavesinäytteitä otettiin yhteensä 433 kpl. Tähän 

on laskettu kaikki viranomaisvalvontaan kuuluvat näytteet, myös ulkopuolisen 

asiantuntijan ottamat näytteet sekä vesihäiriötilanteen näytteet. 

 

Terveydensuojelun eri kohteisiin suunniteltiin tehtävän 122 tarkastusta. Määrä 

nousi seitsemällä tarkastuksella, johtuen kohteiden tarkentuneesta riskinarvi-

oinnista tai lopettaneista kohteista. Suunnitelman mukaisesti tarkastettiin osa 

päiväkodeista, kouluista ja vanhainkodeista sekä uimarannat sekä uimahallit. 
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Raision ja Naantalin vesilaitosten valvontatutkimusohjelmien päivitys siirtyi 

vuodelle 2019 uuden vesilinjan rakentamisen johdosta. Suunnitelman mukai-

sia tarkastuksia tehtiin 93 kpl eli toteutuma oli 72 %. 

 

Lisäksi suoritettiin suunnitelman ulkopuolisia tarkastuksia ja mittauskäyntejä 

117 kpl. Näistä suurin osa on asunnontarkastuksia, muita ovat mm. uudet 

huoneistot ja toimijan vaihtumiseen liittyvät tarkastukset, valitukset ja muut 

kuntalaisten yhteydenottojen perusteella tehdyt tarkastukset.  

 

Raisiossa tapahtunut vesihäiriötilanne työllisti valvontahenkilöstöä runsaasti 

elokuussa.  

 

Yhteensä koko terveydensuojelun valvontaan arvioitiin kuluvan 781 htpv (3,55 

htv). Toteutunut työpanos vuonna 2018 (toimistotyöt, lausunnot (17 kpl), kou-

lutus, YHTI-järjestelmä, laivojen saniteettitodistukset ym. mukaan lukien) oli 

790 htpv (3,59 htv). 

 

Tupakkalain ja nikotiinivalmisteiden myynnin valvonta 

Suunnitelmassa oli varauduttu tekemään tupakkalain mukaista valvontaa elin-

tarvikevalvonnan ja terveysvalvonnan tarkastuskäyntien sekä asiakasvalitus-

ten perusteella. Tupakkalain ja nikotiinivalmisteiden myynnin valvontaan arvi-

oitiin kuluvan 15 htpv (0,07 htv).  

 

Vähittäismyyntipaikkoja vuonna 2018 oli 67 kpl, joista suunniteltiin tarkastet-

tavan 25 kpl. Tupakkalain mukaisia tarkastuksia tehtiin 23 kpl, toteutuma 92 

%. Tupakan myyntilupia myönnettiin 6 kpl. Tupakkalain valvontatyöhön käy-

tettiin yhteensä 17 htpv. Nikotiinivalmisteiden myyntilupia myönnettiin 3 kpl, 

valvontatyöhön kului aikaa yhteensä n. 2 htpv. 

 

Koulutus 

Lainsäädännön muutokset ja ammattitaidon ylläpitäminen vaativat henkilöstön 

kouluttautumista. Henkilöstö kävi useissa eri valvontalajien koulutuksissa 

vuonna 2018. Koulutuspäiviä kertyi yhteensä 53. 

 
Maksutulot 

Huoneistojen hyväksymisestä ja ilmoituksista sekä tupakkatuotteiden ja niko-

tiinituotteiden myyntiluvista saadut maksutulot olivat 5 115 euroa. Valvonta-

maksuista saatiin 118 027 euroa. Maksuista saaduilla tuloilla kompensoidaan 

valvontayksikön menoja. 

 
Raportointi 

Elintarviketurvallisuusvirasto (Evira) nyk. Ruokavirasto seuraa kunnallisten 

valvontayksiköiden elintarvikevalvontaa sähköisen tietojärjestelmän kautta. 

Tietoja päivitetään järjestelmään pitkin vuotta. 
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Valvontayksikössä suoritetut terveydensuojelu- ja tupakkalain valvonnan tar-

kastukset ja toimenpiteet sekä panostus valvontaan on raportoitu vuoden ai-

kana sähköisen tietojärjestelmän (YHTI) kautta. Valvontasuunnitelman toteu-

tumisen arviointi tehdään maaliskuun loppuun mennessä myös sähköisesti 

VYHA-järjestelmän kautta. 

 

 

 

Päätösehdotus Terveystarkastaja Kirsi Puola 

 

Terveysvalvontajaosto päättää hyväksyä annetun selvityksen vuoden 2018 

valvontasuunnitelman toteutumisesta. Suunnitelma on toteutunut elintarvike- 

valvonnan osa-alueella hyvin (83 %), terveydensuojelun valvonnan osalta 

pääsääntöisesti (72 %) ja tupakkavalvonnan osalta täysin (92 %). Vuodelle 

2019 valvontayksikkö saa lisäresurssia valvontatyöhön. 

 

 

Päätös  

Terveysvalvontajaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 248/11.00/2019 

§ 5 

Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelman toteutuminen vuonna 2018 

 

 

 Terveystarkastaja Kirsi Puola 31.1.2019: 

 

Eläinlääkintähuoltolain mukainen valvontasuunnitelma vuosille 2015 - 2019 

on laadittu Eviran julkaiseman valtakunnallisen ohjelman eläinten terveyden ja 

hyvinvoinnin valvonnasta sekä kuntien järjestämistä eläinlääkäripalveluista 

(EHO) pohjalta. Ohjelman tarkoitus on lisätä valvonnan suunnitelmallisuutta, 

tehokkuutta ja laatua ohjaamalla valvontaviranomaisia suunnitelman laatimi-

sessa. Samalla sillä pyritään varmistamaan, että vastuutahot varaavat riittävät 

henkilö- ym. resurssit valvontatehtäviin ja eläinlääkäripalveluihin. 

 

Kunnan tulee arvioida suunnitelmansa toteutuminen aina toimintavuoden pää-

tyttyä ja laatia siitä arviointiraportti. Arviointiraportti laaditaan Eviran ohjeen 

mukaan. Terveysvalvontajaoston hyväksymä arviointiraportti toimitetaan 

aluehallintovirastolle sähköisesti VYHA-järjestelmän kautta. Eläinsuojelutar-

kastuskertomukset ja - päätökset sekä terveysvalvontaohjelmien liittymisasia-

kirjat ja käynneistä syntyneet asiakirjat toimitetaan aluehallintovirastoon heti 

tarkastusten jälkeen. 

 

Raision yhteistyöalueella (Raisio, Naantali, Rusko) on yksi virkaeläinlääkäri 

sekä pieneläinhoitaja (osan vuotta). Turun kanssa on yhteinen valvontaeläin-

lääkäri ja Uudenkaupungin ympäristöterveydenhuollon kanssa on sopimus 

hyötyeläinlääkäripäivystyksen ja sijaisuuksien järjestämisestä. Pieneläin-

päivystys on järjestetty yhteistyössä lähikuntien kanssa ja sitä hoitaa yksityi-

nen yritys Evidensia Eläinlääkäripalvelut Oy. 

 

Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelman toteutumisen arviointiraportti on 

liitteenä. 

 

 

Liitteet 1 EHO arviointiraportti 2018.pdf 

 

 

Päätösehdotus Terveystarkastaja Kirsi Puola 

 

Terveysvalvontajaosto päättää hyväksyä omalta osaltaan eläinlääkintähuollon 

valvontasuunnitelman arviointiraportin vuodelta 2018. 

 

 

Päätös  

Terveysvalvontajaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Tiedoksi     

 



Raision kaupunki Pöytäkirja   11 (18) 
   

   

Terveysvalvontajaosto 12.02.2019  

 

 Asianro 1273/11.02.00/2018 

§ 6 

Vastaus Lounais-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntöön ympäristötervey-

denhuollon resursseista (LSAVI/5543/2018) 

 

 

 

 

 Terveystarkastaja Kirsi Puola 4.2.2019: 

 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto suoritti Raision ympäristöterveydenhuol-

toon arviointi- ja ohjauskäynnin ajanjaksolla 9.10.2018 - 6.11.2018. Arvioinnin 

kohteena oli elintarvikevalvonta. Arviointi- ja ohjauskäyntiin kuului asiakirjojen 

tarkastusten ja henkilöstön haastattelujen lisäksi kaksi kohdekäyntiä ja loppu-

kokous, johon osallistui myös luottamushenkilöitä. 

 

Arviointi- ja ohjauskäynnin tarkoituksena on ohjata kuntia ja varmistaa, että 

kunnallinen valvonta täyttää viralliselle valvonnalle asetetut vaatimukset. 

Käyntien teemoina/painopisteinä vuonna 2018 ovat valvonnan riskiperustei-

suus, valvonnan yhtenäisyys, sekä valvonnan tuki yksikössä. Lisäksi paino-

pisteenä on valvonnan kohde- ja vaativuuskattavuuden varmistaminen. 

 

Arviointiraportin yhteenvedossa todetaan mm. seuraavaa: 

 

Yksikön pieni koko ja välitön sekä keskusteleva toimintaympäristö henkilöstön 

parissa on valvonnan riskiperusteisuutta ja yhtenäisyyttä vahvistava piirre. 

Riskiperusteisuutta ja yhtenäisyyttä vahvistavat myös tarkastajien kouluttau-

tuminen ja erikoistuminen tiettyihin erityistä perehtyneisyyttä vaativiin aihealu-

eisiin, kuten kontaktimateriaalit ja terveysväittämät. Erikoistumista tulisikin 

valvontayksikössä hyödyntää vielä nykyistäkin laajemmin. 

 

Valvontayksikköä ohjataan kiinnittämään huomioita kohteiden riskinarviointiin 

joissakin tapauksissa, Oiva-arvosanojen C-arvosanan määräytymisen kritee-

reihin sekä ns. vaativuuskattavuuden suunnitteluun ja seurantaan. 

 

Yleisesti ottaen valvontayksikössä näkyivät pienen yksikön dynamiikan vah-

vuus ja avoin sekä välitön toimintakulttuuri. Pienen ja itseohjautuvan yksikön 

toiminnan mittareiden ja tarkastustoiminnan yhtenäisyyden tarkasteluun kui-

tenkin kannustetaan. 

 

Valvontayksikön henkilöstöresursseissa havaittiin lainsäädännön vastainen ti-

lanne, josta aluehallintovirasto lähetti selvityspyynnön arviointiraportin muka-

na.  
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Henkilöstöresurssit olivat käyntihetkellä ja tulisivat esitetyn suunnitelman mu-

kaan vuonna 2019 jäämään alle lain ympäristöterveydenhuollon yhteistoimin-

ta-alueesta (410/2009) 2 §:ssä säädetystä 10:stä henkilötyövuodesta. Vuodel-

le 2019 henkilöstöresursseja oli vahvistettu 9,2 htv. 

 

Selvityspyyntö 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto pyytää terveysvalvontajaostoa selvittä-

mään, miten yhteistoiminta-alueen resurssit tullaan saattamaan lainsäädän-

nön vaatimusten mukaisiksi, tai esittämään perustelut yhteistoiminta-aluelain 

mahdollistamalle poikkeukselle. Selvitystä pyydetään 19.2.2019 mennessä. 

 

Laki ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta (410/2009) 

Lain mukaan kunnassa tai yhteistoiminta-alueella ympäristöterveydenhuollolla 

on oltava käytettävissään vähintään 10 henkilötyövuotta vastaavat henkilöre-

surssit. Lain 3 §:n mukaan 10 henkilötyövuotta vastaavien henkilöresurssien 

vaatimuksesta voidaan poiketa mm., jos ympäristöterveydenhuollon tehtävien 

riittävä ja laadukas järjestäminen kunnassa tai yhteistoiminta-alueella voidaan 

muutoin turvata. 

 

Aluehallintoviraston arviointiraportti on esityslistan oheismateriaalina. 

 

 

Oheismateriaali  1 Arviointiraportti Raisio.pdf 

 

 

Päätösehdotus Terveystarkastaja Kirsi Puola 

 

Terveysvalvontajaosto merkitsee Lounais-Suomen aluehallintoviraston arvi-

ointi- ja ohjauskäynnin raportin tiedoksi ja antaa aluehallintovirastolle seuraa-

van vastauksen selvityspyyntöön: 

 

Vuosina 2014 - 2018 Raision valvontayksikön valvontasuunnitelma elintarvi-

kevalvonnan osa-alueella on toteutunut hyvin. Aluehallintoviraston arviointira-

portin mukaan valvontayksikön toiminta on täyttänyt viralliselle valvonnalle 

asetetut vaatimukset. Tarkastajat ovat kouluttautuneet ja erikoistuneet erityis-

tä perehtyneisyyttä vaativiin aihealueisiin, kuten kontaktimateriaalit ja terveys-

väittämät. 

 

Terveydensuojelun osalta valvontasuunnitelmat ovat toteutuneet 70 - 90 %. 

Valvontayksikössä on hyvä osaaminen asumisterveys- ja sisäilma-asioissa. 

Näihin on panostettu kouluttamalla henkilöstöä. Lisäksi osallistutaan aktiivi-

sesti kuntien sisäilmatyöryhmiin. Asiantuntemus on hyvin kuntalaisten tavoi-

tettavissa ja asunnontarkastuspyynnöt saadaan hoidettua kohtuullisessa 

ajassa. 

 

Tupakkavalvonnan osa-alueella suunnitelmat ovat toteutuneet täysin. 
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Henkilötyövuosien määrä on vuosien 2018 ja 2019 aikana laskenut alle 10 htv 

henkilöstömuutosten takia. Muutosten yhteydessä lisärekrytointi on kohdistet-

tu resurssitarpeen mukaisesti lähinnä elintarvikevalvontaan. 

 

Henkilötyövuosien väheneminen on suurelta osin kohdistunut eläinlääkintä-

huoltoon ja tarkemmin pieneläinlääkintään. Valvontayksikössä on pieneläin-

klinikka palvelemaan alueen asiakkaita. Klinikka on hyvin varustettu ja siellä 

on osa-aikainen pieneläinhoitaja. Alueella on hyvin saatavilla peruseläinlääkä-

ripalvelua pieneläimille yksityisillä klinikoilla. Eläinlääkärin praktikkoresurssia 

ei tarvita pieneläinpäivystykseen. Sen hoitaa alueellisesti yksityinen yritys 

Evidensia Eläinlääkäripalvelut Oy. 

 

Hyötyeläinten hoidon osalta yksikön resurssitilanne ei ole vähentynyt viime 

vuosina. Eläinlääkärin poissaollessa on aina sijainen Uudenkaupungin ympä-

ristöterveydenhuollon kanssa tehdyn sopimuksen perusteella. 

 

Valvontayksikkö on kompakti kokonaisuus, jossa työskentelee motivoitunutta 

ja aikaansaavaa henkilökuntaa. Etäisyydet tarkastuskohteisiin ovat pääsään-

töisesti lyhyitä, joka tehostaa tarkastustoimintaa. Nykyisellä henkilöstömääräl-

lä pystytään hoitamaan valvontatehtävät keskusviranomaisten edellyttämällä 

tavalla.  

 

Jaosto katsoo, että yksikön toiminta on 3 § kohdan 4) mukaisesti järjestetty 

riittävästi ja laadukkaasti. Lisäksi tehtävien järjestäminen on turvattu sopimuk-

silla naapurialueitten kanssa. 

 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti kokouksessa. 

 

 

Päätös  

Terveysvalvontajaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi   Lounais-Suomen aluehallintovirasto  
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 Asianro 73/11.01.00.00/2019 

§ 7 

Terveysvalvonnan lausunto Finnfeeds Finland Oy:n, Naantalin tehtaan ympäristö-

luvan muuttamisesta ja toiminnan osittaisesta lopettamisesta (ESAVI/10061/2018) 

 

 

 

 

 Terveystarkastaja Kirsi Puola 4.2.2019: 

 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Naantalin terveydensuojeluviran-

omaiselta lausuntoa Finnfeeds Finland Oy:n ympäristöluvan muuttamisesta ja 

toiminnan osittaisesta lopettamisesta. Lausunnon antamiselle on saatu lisäai-

kaa 15.2.2019 asti. Naantalin ja Raision kaupunkien sekä Ruskon kunnan 

terveydensuojeluviranomaisena toimii Raision kaupungin terveysvalvontaja-

osto. 

 

Hakemus 

Finnfeeds Finland Oy hakee Naantalissa sijaitsevan olemassa olevan teh-

taansa toiminnalle ympäristöluvan (LOS-2006-Y-1290-111) muutosta. Hakija 

hakee toiminnan osittaista lopettamista, koska tehtaan oma jätevedenpuhdis-

tamon toiminta on loppunut marraskuussa 2016 ja syyskuusta 2016 alkaen 

tehtaalla muodostuvat prosessi- ja saniteettivedet on johdettu Turun Seudun 

Puhdistamo Oy:n jätevedenpuhdistamolle käsiteltäväksi. Yhtiö hakee muutos-

ta myös tarkkailumääräyksiin (lupamääräys 26) koskien jäte- ja sadevesien 

tarkkailua, kalataloudellista tarkkailua ja merialueen yhteistarkkailua. Lisäksi 

yhtiö hakee muutosta toiminta-alueen kokoon. Aikaisemmin laitoksen toimin-

ta-alueen pinta-ala on ollut 128 200 m2. Nykyinen vuokra-alue on 1.1.2016 

alkaen 84 700 m2. 

 

Julkiset hakemusasiakirjat ovat luettavissa osoitteessa www.avi.fi/lupa-

tietopalvelu. 

 

Laitoksen sijainti ja toiminta 

Laitos sijaitsee Naantalin kaupungissa osoitteessa Satamatie 8, 21100 Naan-

tali. Finnfeeds Finland Oy:n Naantalin tuotantolaitoksella valmistettavat tuot-

teet ovat sokerijuurikaspohjaisia liuoksista eristetty kiteinen ja liuosmainen be-

taiini (trimetyyliglysiini) sekä kiteinen inositoli (heksahydroksisykloheksaani). 

Lisäksi prossissa muodostuvia liuosmaisia sivutuotteita käytetään mm. rehu-

teollisuudessa. Suurin osa raaka-ainekuljetuksista tuodaan tankkilaivakulje-

tuksina. Laitoksen tuotantovaiheet ovat erotus, kiteytys ja pakkaus. Loppu-

tuotteista nestemäiset liuokset kuljetetaan laitokselta säiliöautoilla tai konteis-

sa ja kidemäiset tuotteet rekka-autoilla ja konteissa.  
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Tuotantolaitoksen oman jätevedenpuhdistamon toiminta loppui marraskuussa 

2016, jonka jälkeen tehtaan jätevedet on johdettu kaupungin viemäriverkos-

toon ja edelleen Turun seudun puhdistamo Oy:lle käsiteltäväksi. Jäteveden-

puhdistamon lopettaminen on vähentänyt sekä haju- että melupäästöjä.  

 

Toiminnassa tarvittava käyttövesi otetaan kaupungin verkostosta. Laitokselle 

otetaan prosessin jäähdytykseen merivettä Naantalin satamasta. Järvivettä ei 

enää käytetä jäähdytyksessä. Tätä varten käytössä ollut pumppaamo on pu-

rettu vuonna 2017. 

 

Tiedot olennaisista päästöistä ja merkittävimmät ympäristöriskit 

Toiminnasta aiheutuvat merkittävimmät ympäristövaikutukset liittyvät satun-

naisiin hajupäästöihin poikkeustilanteissa. Laitos on parantanut hajunpoisto-

tekniikkaa uusimalla hajunpoistotekniikkaa ja asentamalla uuden hajunpoisto-

järjestelmän (biofiltteri) kesällä 2014.  Ulkosäiliöihin on asennettu aktiivihiili-

suodattimet ja keruualuetta on laajennettu. Jäähdytysvedet johdetaan likaan-

tumattomina, mutta lämmenneinä takaisin mereen. 

 

Merkittävimmän ympäristöriskit ovat liuoskuljetusten sekä lastauksen ja pur-

kamisen yhteydessä tapahtuvat vuodot sekä tuotannon toimintahäiriöt ja vuo-

dot. Prosessista tulevat prosessilaitteistojen pesuliuokset, liuosvuodot tai yli-

täytöt voidaan tarvittaessa johtaa välisäiliöön, josta ne voidaan hallitusti kuljet-

taa muualle käsiteltäväksi. Raaka-aineina käytettävät sokerijuurikaspohjaiset 

raaka-aineliuokset sekä väli- ja sivutuotteina syntyvät liuokset eivät sisällä 

myrkyllisiä tai haitallisia aineita, mutta kuluttavat vesistöön päästessään hap-

pea. 

  

Vesistöön kohdistuvat riskit muodostuvat piha-alueelle tulevien päästöjen jou-

tumisesta sadevesiviemärin kautta mereen. Viemärijärjestelmässä on kaivoja, 

joista voidaan pumpata kertynyt vesi imuautoon ja näin estää ko. vesien pää-

sy mereen.  Vuodon havaitsemisen viivästymisen vuoksi tai vuodon sattuessa 

suurten sadevesivirtaamien aikaan, on mahdollista, että mereen pääsee 

maahan vuotanutta liuosta. 

 

Suoraan mereen menevien puhtaiden sadevesien laatua seurataan säännölli-

sesti.  

 

Alueella on kaksi suurta kemikaalisäiliötä, joiden ympärillä on betoniset varo-

altaat ja säiliöissä on yläpinnan hälytys ja ylitäytön esto. Kemikaalilastauspai-

kalle on asennettu suojakalvo ja asianmukaiset erotuskaivot. 

 

 

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 5.12.2018 an-

tanut lausunnon maaperän puhdistustarpeen arvioinnista ns. allasalueella. 

Lausunnon mukaan kohdealueella ei ole nykyisessä asemakaavan mukai-

sessa käytössä maaperän puhdistustarvetta. Lausunnossa on edellytetty al-

lasalueen hulevesien tarkkailua ja mm. selvityksiä altaiden tiiviydestä. 
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Päätösehdotus Terveystarkastaja Kirsi Puola 

 

Terveysvalvontajaosto antaa Finnfeeds Finland Oy:n ympäristölupahakemuk-

sesta seuraavan lausunnon: 

 

Hakemuksessa esitetty toiminta ei asianmukaisesti hoidettuna aiheuta ter-

veydensuojelulaissa tai -asetuksessa tarkoitettua terveyshaittaa. 

 

Jätevedenpuhdistamon toiminnan lopettaminen on vähentänyt sekä haju- että 

melupäästöjä. Myös hajunpoistojärjestelmän, biofiltterin, asennus on vähen-

tänyt hajupäästöjä tehokkaasti. Hajunpoistojärjestelmät tulee pitää kunnossa 

ja huoltaa säännöllisesti niiden tehokkaan toimivuuden takaamiseksi. 

 

Suoraan mereen menevien puhtaiden sadevesien laatua seurataan tällä het-

kellä säännöllisesti omavalvontana. Hulevesien tarkkailu tulee sisällyttää lu-

pamääräyksiin.  

 

Terveysvalvonta ei näe estettä yhtiön hakemalle muutokselle tarkkailumääri-

tyksiin, koska jätevedenpuhdistamon toiminta on päättynyt. 

 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti kokouksessa. 

 

 

Päätös  

Terveysvalvontajaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi   Etelä-Suomen aluehallintovirasto  
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Muutoksenhakuohje (1-7 §) 
 
Muutoksenhakukiellot 
 

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta, koska 
päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (Kuntalaki 136 §): 
 
§ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
 
Muun lainsäädännön mukaan ei seuraaviin päätöksiin saa hakea muutosta 
valittamalla. Päätösnumerot ja muutoksenhakukiellon perusteet: 
 
§ 
 

Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus 
 

Oikaisuvaatimuksen ja kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.  
 
Hallintovalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeu-
teen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 
 
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus annetaan pöytäkirjanot-
teen liitteenä. 
 

Oikaisuvaatimusohje 
 
Seuraavista päätöksistä voidaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus siltä osin 
kuin kyse ei ole kunnallisten virka- ja työehtosopimusten soveltamisesta tai 
tulkinnasta (laki kunnallisesta viranhaltijasta 50 § ja laki työtuomioistuimesta 1 
§). Kuntalain 134 §:n mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla, 
vaan valitus voidaan tehdä vasta oikaisuvaatimukseen annetusta päätökses-
tä: 
 
§  
 
Oikaisuvaatimuksen tutkiva viranomainen 
 
Raision kaupungin ympäristölautakunta 
Nallinkatu 2, PL 100, 21201 Raisio 
tekninen@raisio.fi 
faksi (02) 435 4374 
puh. (02) 434 3111 (vaihde) 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on teki-
jän tai muun laatijan allekirjoitettava. 
 

Valitusosoitus   
 
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  
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Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta 
vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaati-
muksen johdosta muuttunut, päätökseen saa hakea muutosta myös asian-
osainen sekä kunnan jäsen. 
 
Valitusviranomainen 
 
Turun hallinto-oikeus 
Sairashuoneenkatu 2-4, PL 32, 20101 Turku 
turku.hao@oikeus.fi 
faksi 029 56 42414 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Kunnallisvalitus; pykälät 
 
§   Valitusaika 30 päivää 
 
Hallintovalitus; pykälät 
 
§    Valitusaika 30 päivää 
 
Muu valituselin 
 
(nimi ja postiosoite)  Valitusaika x päivää 
 
Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaantipäivästä. 
 

Valituskirja 
 
Valituskirjassa on ilmoitettava 
 
- valittajan nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaadi-

taan tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet. 
 
Valituskirja on valittajan tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Myös 
laatijan nimi ja kotikunta on mainittava. 
 
Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan alkuperäisenä tai jäljennök-
senä, todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava sekä asiakirjat, joihin 
valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aiemmin toimitettu vi-
ranomaiselle. 
 
Valituskirja on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymis-
tä. Omalla vastuulla valituskirjat voi lähettää postitse, sähköpostilla, faksilla tai 
lähetin välityksellä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuin-
ten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valitusasiakirjat on lähe-
tettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä. 
 
Yksityiskohtainen valitusosoitus annetaan pöytäkirjanotteen liitteenä. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

